報    告    書

 令和６年５月１３日（月）・１５日（水）に開催した「第４回新一般廃棄物最終処分場候補地選定
委員会」の概要を下記のとおり報告します。

名取市⾧ 山田 司郎 様

令和６年５月１５日
生活経済部クリーン対策課

課⾧補佐兼クリーン対策係⾧ 石川 雅一

記

１ 日 時  令和６年５月１３日（月）9:00～11:30
           ５月１５日（水）13:00～16:30

２ 場 所  建設可能エリア５箇所

３ 出席者  ５月１３日 山田副委員⾧、劉委員
       ５月１５日 濱田委員⾧、山口委員、後藤委員

４ 概 要  建設可能エリア５箇所について、エリアの外観、周辺環境を目視により確認した

       ○５エリア内への整備は可能であるが、

道路、下水道の接続が容易な箇所が望ましいのではないか

建設可能エリア内のダムの集水域は難しいのではないか

        といったご意見を頂いた。

       ○今後、事務局（クリーン対策課）で建設可能エリア内から適地を選定していく。

       ○次回の委員会は、市から亘名組合へ詳細調査の実施箇所を依頼し、調査を実施するコ

ンサルが決定後を予定（調査内容、評価項目の重み付け）。